
開始 終了 作成日：2011/12/15

9:00 ～ 12:00

No. 大項目 進　　　　　　　行
PPT
枚数 説明 演習 計 累計 開始時間 終了時間 補足

1. 会社＆商品紹介 自己紹介 1 0:03 0:03 9:00 9:03

2. 会社紹介 2 0:03 0:03 9:03 9:06

3. 事業方針 1 0:01 0:01 9:06 9:07

4. 商品紹介 6 0:03 0:03 0:10 9:07 9:10

5. 商品開発事例 開発経緯 1 0:02 0:02 9:10 9:12

6. 市場認識 2 0:03 0:03 9:12 9:15

7. 競争戦略 2 0:03 0:03 9:15 9:18

8. 商品企画 3 0:04 0:04 9:18 9:22

9. 販売戦略 1 0:01 0:01 9:22 9:23

10. 成果 2 0:02 0:02 9:23 9:25

11. 水平展開 2 0:03 0:03 0:18 9:25 9:28

12. ＶＥ概論 ＶＥ概論 1 0:03 0:03 9:28 9:31

13. ＶＥの基本公式 3 0:03 0:03 9:31 9:34

14. ＶＥの定義 6 0:03 0:03 9:34 9:37

15. ＶＥの基本原則 6 0:10 0:05 0:15 9:37 9:52 機能定義演習

16. ＶＥワークショップ 1 0:01 0:01 9:52 9:53

17. 創造力とは 2 0:03 0:03 9:53 9:56

18. 創造力テスト 2 0:01 0:08 0:09 0:37 9:56 10:05 ２課題演習

19. 休憩 0:00 0:10 0:10 0:10 10:05 10:15

20. VE実践体感 VE(簡易）実践体感 1 0:01 0:01 10:15 10:16

21. グループ編成 1 0:01 0:01 10:16 10:17

22. 「簡易ＶＥ」の紹介 1 0:01 0:01 10:17 10:18 進め方・考え方

23. 事例紹介 1 0:01 0:10 0:11 10:18 10:29 ゴルフボール事例

24. 演習題材提供 1 0:01 0:01 10:29 10:30 ワークシート配布

25. ステップ（１） 1 0:01 0:03 0:04 10:30 10:34

26. ステップ（２） 1 0:01 0:10 0:11 10:34 10:45

27. ステップ（３） 1 0:01 0:10 0:11 10:45 10:56

28. ステップ（４） 1 0:01 0:10 0:11 10:56 11:07

29. ステップ（５） 1 0:01 0:10 0:11 11:07 11:18

30. ステップ（６） 1 0:01 0:10 0:11 11:18 11:29

31. 発表 0:01 0:25 0:26 11:29 11:55 発表５分／グループ

32. 質疑 0:02 0:02 1:42 11:55 11:57

33. 全体まとめ 0:03 0:03 0:03 11:57 12:00

1:09 1:51 3:00

商品開発とＶＥ
～VEの理論と実践～


